®
SERVIÇO PÜBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
Campus Universitário Reitor Jogo David Ferreira Lama - Trindade

%il'a=!:lil=lU31F:

RESOLUÇÃO Ne 8/2020/CC, DE ].9 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE PR0 7TMPORt DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em
vista o que deliberou este Conse]ho em sessão rea]izada em ].9 de fevereiro de 2020, conforme
o Parecer nP 1/2020/CC, constante do Processo n9 23080. 012086/2018-11.

RESOLVE

Art. IQ Homologar o termo aditivo ao convênio celebrado entre a Universidade Federal

de Santa Catarina (UFSC), a Fundação Stemmer para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação

(FEESC) e a Empresa Brasileira de Compressores (EMBRACO), que tem por objetivo a execução

do projeto de pesquisa intitulado "Desenvolvimento de atividades de pesquisa para aumento

de eficiência e confiabilidade de compressores alternativos herméticos"

Art. 29 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

U FSC. r\

MILION LUIZ HORN VIEIRA

7